2020年 5月 27日

保護者様

浅草小学校における感染防止対策について

台東区立浅草小学校

校 長  大 石  京 子

養護教諭 前川 あすみ

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、ありがとうございます。

学校再開にあたり、分散登校の期間（６月１日～６月１８日）の感染防止対策について、以下のように取り組ん

で参ります。１９日以降につきましては、国内の流行状況等に合わせた内容に見直しながら、引き続き対策を行

います。何卒、ご理解とご協力をお願いします。

子どもたちの体調管理

□発熱（37.5℃以上）のとき、風邪症状がある時（微熱や咳、頭痛や腹痛など）

は学校をお休みする。

□毎朝、元気アップルカードを確認し、体温・体調の確認を行う。

□学校で、微熱・発熱・風邪症状があるときは、すぐに早退する。

 ※発熱がなくても、子どもが体調不良を訴える場合は、すぐに早退する。

密閉しない □教室・体育館・図書室など、常に２方向の窓を開け、換気を行う。

密集しない

□分散登校により、着席時の密集を避ける。

□体育館に多くの子どもが集まる行事や集会は行わない。

□手洗い場や昇降口など、子どもが集まる場所は、時間や場所を分け、

混雑させない。

□休み時間は時間や場所の割り振りを行い、密集を避ける。

密接しない

□ソーシャルディスタンスについて、子どもたちに伝える。

□密接・飛沫の観点から冷水機は使用できないため、水筒を持参する。

  （水筒の中が空になった場合は、水道水を水筒に補充する。）

手指の清潔

□毎日、清潔なハンカチを２枚持参する。（１枚はランドセルに保管する）

□登校したら、各教室に入る前に、石けんで手を洗う。

□外遊び・体育・タブレット学習・図書など、不特定多数の子どもがふれる

 物を利用した後は、石けんで手を洗う。

□給食の前は、石けんで手を洗う。

□マスクの表面や、口・鼻をさわらないように、子どもたちに伝える。

咳エチケット

□登校時は、必ずマスクを着用し、基本的にはマスクを着けたまま活動する。

 （汗をかいて濡れる、落とす、ゴムがちぎれることがあるため、予備も

ランドセルに入れておいてください。）

□マスクには名前を書き、使い捨てのものは、自宅に持ち帰り捨てる。

上記の他、１日の終わりには、共有箇所について校内を消毒します。